
Saaremaa Jahindusnõukogule 
 
MTÜ Üru Jahimeeste Seltsi selgitus ja vastuväide Neeme Rand’i pöördumisele 
 
Lugupeetud jahindusnõukogu liidmed 
 
MTÜ Üru Jahimeeste Selts (JMS) on tutvunud Neeme Rand’i kirjaga ning soovib esitada omapoolsed selgitused 
ja faktilised täpsustused seoses jahipidamisega Vilsandi saarel. 
 
Soovime rõhutada järgmisi asjaolusid: 
 
Regulaarne ja eesmärgipärane tegevus: Üru JMS on Vilsandi saarel pidanud jahti igal aastal regulaarselt. Meie 
tegevuse peamine eesmärk on olnud metssigade tekitatud kahjustuste ennetamine ja vähendamine saare 
tundlikul loodusalal ning metssigade populatsiooni piiramine Sigade Aafrika Katku (SAK) tõrjeks. Tegemist on 
riiklikult oluliste ülesannete täitmisega. 
 
Kooskõlastamine saarevahiga: Lükkame ümber väite, nagu oleks jaht toimunud kogukonda teavitamata. MTÜ 
Üru JMS-i praktika on olnud selline, et kõik jahid Vilsandil, sealhulgas 12.02.2026 toimunud jaht, on eelnevalt 
kooskõlastatud ja kokku lepitud. Oleme lähtunud põhimõttest, et saarevaht on esmane kontaktisik operatiivse info 
vahetamisel. Jahist on teavitatud igapäevaselt saarel elavaid isikuid kes aitasid teha saarel ulukiseiret ja märkida 
maha jäätee. 
 
Lepinguliste suhete puudumine: Neeme Rand viitab oma kirjas 9.03.2022 sõlmitud kirjalikule 
lepingule/nõusolekule. Kinnitame, et Üru JMS ei ole N. Randiga nimetatud kirjalikku lepingut sõlminud ning 
seltsile teadaolevalt sellist dokumenti meie kohustuste alusena ei eksisteeri. 
 
Väited põdra küttimise kohta: N. Rand’i kirjas esitatud väide, justkui oleks 13.02.2026 jahisaagi hulgas olnud 
põder, ei vasta tõele. Kinnitame ametlikult, et nimetatud kuupäeval Vilsandi saarel põtra kütitud ei ole. 
 
Panus looduskaitsesse: Üru JMS on olnud saarel oluline partner, hoides kontrolli all metssigade arvukust, mis on 
kriitiline nii kohalike rohumaade säilimise kui ka laiemate keskkonnatervise eesmärkide saavutamiseks. 
 
Leiame, et ettepanek arvata Vilsandi saar ja ümbritsevad laiud välja Üru JMS-i jahimaade koosseisust on 
põhjendamatu. Jahiselts on täitnud oma kohustusi vastutustundlikult ja kooskõlas kokkulepetega, mida on 
kinnitanud koostöö saarevahiga. 
 
Oleme avatud konstruktiivsele dialoogile, kuid eeldame, et arutelu põhineb faktidel, mitte emotsionaalsetel ja 
kontrollimata väidetel. 
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